
a+

 
 

- PESUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS aq 0%EN Je
AAA

RESOLUCION N% 9l.L.L.L. 09 15

GILBERTO NOVOA MONTALVO ”
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS, ENCARGADO

MEDIANTE RESOLUCION N?* ADM-91174 DE MAYO 9 DE 1991

CONSIDERANDO:

QUE el 19 de marzo de 1991, se ha otorgado ante el Notario
Tercero del cantón Quito la escritura pública de aumento de capital

y reforma de estatutos de "H.O.V. HOTELERA? QUITO S.A.”;

QUE el ingeniero Luis Villacrés Smith, en su calidad

de Presidente y Representante Legal de la compañía, con el patrocinio
del doctor Angel Duarte Valverde, ha solicitado la aprobación de la

indicada escritura pública a cuyo efecto ha presentado tres copias
certificadas de la misma;

QUE el Departamento de Inspección de Compañías Anónimas
y Extranjeras de la Intendencia de Inspección y Control ha presentado
el informe favorable No. SC.11C.IA£.91.409 de mayo 12 de 1991;

QUE el Departamento Jurídico de Compañías Anónimas y
Extranjeras de la Intendencia de Derecho Societario mediante memorando
No. DJ.CAE.91.370 de mayo 17 de 1991, ha emitido informe favorable
para la continuación del trámite, una vez que considera que se ha

dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos;

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de "H.O.V. HOTELERA;
QUITO S.A." por DOS MIL CUATROCIENTOS MILLONES DE SUCRES
(S/. 2.400'000.000), con lo que asciende a SEIS MIL OCHOCIENTOS MILLONES
DE SUCRES (S/. 6.800'000.000) dividido en 6'800.000 acciones ordinarias
y nominativas de UN MIL SUCRES (S/. 1.000) de valor cada una; y,
kb) la reforma de estatutos constante en la referida escritura pública.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Tercero del cantón Quito

tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba,
del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón
Quito: a) inscriba la indicada escritura pública junto con la presente

Resolución, archive una copia de la misma y devuelva las restantes
con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla con las

demás prescripciones contenidas en la ley de Registro.

ICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Tercero del cantón Quito
te al margen de la matriz de la escritura pública de 1% de octubre



 

A

PEPUBLICA DEL ECUADOR

odia

mu, $1) 0 nOSUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ag CRUE

“HL. HOTELERO TCUITO S.A.*
* oa

do 1467 por la cual se constituya la coecafla en referencia, gue ha
procegido 24 dueentar €l capital y reformar sus astatotos, sediante
lá escritura pública <que se aprueba por la presente Resolución y ciente
razón de esta anotación.

ARTÍCULO QUINTO. - DISPORER (que un extracto de la referida escrituca
se publique, por una Vez, €n uno de los diarios Je mayor circuleción
en Quito. Un ejespiar de la publicación deverá entregarse a este

COMPLIDO, vuelva el expediente.

COMOMIQUESE.- DACA y firmada «a la Superintendencia de
CorporLasy en Quito, 4 ,  
+AE»

at.

 

 
 


